
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvedere Langhe.  Responsabile Procedimento: GONELLA Lorena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI BELVEDERE LANGHE 
Provincia di Cuneo 

   

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 34/24 DEL 23/03/2022 

 

 

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE QUOTA DI 

ADESIONE ALL'UNIONE MONTANA ALTA LANGA DI BOSSOLASCO PER L'ANNO 

2022 

            
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PREMESSO CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 17.02.2022, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

DATO ATTO che il nostro Comune fa parte dell’Unione Montana Alta Langa con sede in Piazza 

Oberto n. 1 Bossolasco; 

DATO ATTO che con nota in data 22/03/2022, pervenuto in data 23/03/2022, protocollo comunale 

n. 0000780, l’Unione Montana Alta Langa ha comunicato l’entità della quota relativa al costo di 

adesione all’unione per l’anno 2022 di Euro 263,34; 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

servizio, viene assorbita anche l’espressione di regolarità tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 nonché il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267; 

VALUTATO che, ai sensi del D.Lgs.n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, le somme in parola corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

troveranno imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili; 

RITENUTO di provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione; 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in particolare gli art. 183 e 184; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare a favore dell’Unione Montana Alta Langa con sede in 

Piazza Oberto n. 1 Bossolasco la quota relativa al costo di adesione all’unione per l’anno 2022 di 

Euro 263,34. 

Di imputare la spesa al Bilancio di previsione 2022/2024 missione 01 programma 01 titolo 01 

macroaggregato 104 (Rif.Cap. cap 50/2/1). 

Di procedere ad inserire, il presente provvedimento, per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:CARTOSIO Biagina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Belvedere Langhe.  Responsabile Procedimento: GONELLA Lorena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

 Il funzionario incaricato 

Gonella Lorena 

  

 

 

 


